
Uchwała  Nr  X/92/19
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity:
Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) uchwala się co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje  się  do  realizacji  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2020 rok.

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w
Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego
w Pasłęku.

Przewodniczący Rady 
  Miejskiej w Pasłęku

   mgr Marian Matuszczak



U z a s a d n i e n i e

Gminny  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  2020  rok
stanowi podstawę do praktycznej realizacji zadań własnych gminy, wynikających z art. 4¹ ustawy z
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  na  2020  rok  określa  kierunki  oraz  strategie  działań  w  obszarze  profilaktyki  i
rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  z uwzględnieniem  celów  operacyjnych  zawartych  w
Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz 1492).

Zadania  wynikające  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  na  2020  rok  są  finansowane  głównie  ze  środków  pozyskanych  z  opłat
przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Program  stanowi  kontynuację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych realizowanego w 2019 roku.



Załącznik do Uchwały nr X/92/19
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 19 grudnia 2019 roku

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2020 rok

1. WSTĘP

Gminny  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  2020  rok
zwany w dalszej treści także „Gminnym Programem” lub „Programem” określa sposób realizacji
zadań  własnych  gminy  wynikających  z  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz.
2277).

Zgodnie  z treścią  ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi
zadania  związane  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  wykonuje  się  w
szczególności poprzez: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie
motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną;
ograniczenie  dostępności  alkoholu;  leczenie,  rehabilitację  i  reintegrację  osób  uzależnionych  od
alkoholu;  zapobieganie  negatywnym  następstwom  nadużywania  alkoholu  i  ich  usuwanie  oraz
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Na zadaniach tych należy skupić szczególną uwagę, dlatego
że problemy związane z alkoholem należą do tej grupy problemów społecznych, które przybierają
bardzo duże  rozmiary  i  powodują  szkody zarówno ekonomiczne,  jak  i społeczne.  W związku z
powyższym,  celem  działań  podejmowanych  przez  gminę  jest  zmniejszenie  różnych  problemów
powodowanych  przez  alkohol  w  całej  populacji,  a  nie  tylko  w  grupie  podwyższonego  ryzyka,
ponieważ na szkody związane z alkoholem narażony jest każdy mieszkaniec gminy, niezależnie od
tego czy pije alkohol, czy nie.

Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii przeciwdziałania i
rozwiązywania problemów alkoholowych, a kierunki działań w nim określone stanowią rozwinięcie
i kontynuację działań podejmowanych w latach poprzednich.

Realizację  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
powierza się Urzędowi Miejskiemu w Pasłęku.

2.  DIAGNOZA STANU  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  NA TERENIE     GMINY
PASŁĘK

Źródłem informacji dotyczących skali problemów alkoholowych na terenie Gminy Pasłęk
jest dokument pt. „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych – Gmina Pasłęk 2018”, zawierający
wyniki  badań  ankietowych  przeprowadzonych  wśród  dorosłych  mieszkańców,  uczniów  szkół
podstawowych,  gimnazjalnych  oraz  ponadgimnazjalnych  naszej  gminy,  a  także  pracowników
punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

2.1. Podstawowe problemy w opinii mieszkańców na terenie gminy Pasłęk: 

a) Za najważniejsze problemy w środowisku lokalnym mieszkańcy uznali wzrost przestępczości oraz
kryzys norm moralnych. Z kolei za najmniej poważne zanieczyszczenie wody oraz bezrobocie. W
związku z niepokojem mieszkańców w tych dwóch sferach należałoby podjąć działania mające na
celu  zidentyfikowanie  konkretnych  problemów,  które  się  w  nich  zawierają  oraz  podjęcie
miarodajnych i optymalnych systemowych działań. 

b) Nie wydaje się, aby na terenie gminy wśród dorosłych mieszkańców gminy Pasłęk występował
problem związany ze spożywaniem alkoholu. Największa liczba badanych przyznała, że spożywa
alkohol raz w tygodniu (38%) oraz kilka razy w miesiącu (25%). Tylko 10% mieszkańców przyznaje
się do codziennego spożywania alkoholu. Otrzymane wyniki można podsumować stwierdzeniem, że



większość badanych mieszkańców spożywa alkohol okazjonalnie.  Co więcej,  badani  deklarowali
najczęściej, że spożywają jednorazowo 3 – 4 porcje alkoholu – 43% lub 1-2 porcji (31%). 

c) 51% mieszkańców wskazało błędną odpowiedź, wskazując, że alkohol zawarty w piwie jest mniej
groźny od tego zawartego chociażby w wódce.  Co więcej,  w kwestiach takich,  jak:  traktowanie
alkoholu jako rozwiązania trudnych sytuacji 40% mieszkańców odpowiedziało pozytywnie. Zgodę
na  prowadzenie  samochodu  po  spożyciu  alkoholu  wyraziło  również  40%  respondentów,  a
spożywanie  alkoholu  w  ciąży  spotyka  się  z  częściową  aprobatą  44%  osób.  Nie  tylko  badani
mieszkańcy wykazują się średnim poziomem świadomości na szkodliwości spożywania alkoholu. 

d) Nie wydaje się, aby wśród mieszkańców występował problem związany z wysokim poziomem
uzależnienia  palenia  papierosów  czy  e-papierosów.  20%  badanych  odpowiedziało,  że  nie  pali
papierosów. Okazyjnie robi to 42% mieszkańców. 

e)  Podobnie  przedstawia  się  sytuacja  związana  z  nadużywaniem  narkotyków  czy  substancji
psychoaktywnych.  97%  badanych  mieszkańców  wskazało,  że  nie  zna  nikogo  takiego.  2%
respondentów zna 1 osobę zażywającą substancje psychoaktywne: narkotyki lub dopalacze, a 1%
badanych deklaruje, że zna od 2 do 5 osób. 

f) Niepokój mogą wywołać deklaracje badanych na temat wychowania - łącznie 64% mieszkańców
zgadza się ze stwierdzeniem: „Aby prawidłowo wychować dziecko, należy od czasu do czasu dawać
klapsa”.  Powyższy  wynik  nie  wydaje  się  znacząco  odbiegać  od  badan  ogólnopolskich,  które
wskazały, że: “Ciągle blisko połowa Polaków (48%) uważa, że za karę można uderzyć dziecko. 26%
polskich rodziców przyznaje, że zdarzyło się im stosować kary cielesne. Są to przede wszystkim
klapsy oraz bicie ręką. Pytani o powody, mówią o utracie panowania nad sobą (56%), zmęczeniu,
poczuciu bezradności, braku wsparcia czy braku znajomości innych metod wychowawczych (36%)”.

g) 16% respondentów ma w swoim otoczeniu osoby, które doświadczają przemocy w rodzinie, a
58% podejrzewa, że tak się dzieje. 26% badanych mieszkańców stwierdziła przecząco. Dodatkowo,
46% badanych nie wie do jakich instytucji  może zgłosić się osoba doświadczająca przemocy w
rodzinie. 

2.2. Podstawowe problemy uczniów na terenie gminy Pasłęk:

a) Wyniki są zadowalające: najlepiej w klasie czują się młodsi uczniowie klas podstawowych (SP 4-
6:  łącznie  91%)  i  uczniowie  SP  7-8  (91%).  Takiego  samego  zdania  jest  90%  uczniów  klas
gimnazjalnych i 86% uczniów ponadgimnazjalnych. 

b)  Uczniowie  gminy  Pasłęk  deklarują  w  większości  bardzo  dobre  lub  raczej  dobre  relacje  z
opiekunami: SP 4-6: łącznie 98%; SP 7-8: łącznie 98%; GIM: łącznie 94%; PONADGIM: łącznie
95%. Równie wysoki poziom zaufania uczniowie wykazali wobec nauczycieli. 

c) Inicjację alkoholową ma za sobą: 19% badanych uczniów klas SP 4-6; 44% uczniów klas SP 7-8;
74% uczniów klas GIM i  78% najstarszych uczniów.  Uczniowie klas  podstawowych najczęściej
wskazywali,  że  ta  kwestia  ich  nie  dotyczy  (SP 4-6:  83%;  SP 7-8:  58%).  Aczkolwiek  wszyscy
uczniowie klas równie często odpowiadali, że pierwszy raz alkohol spożyli w towarzystwie rodziny
(SP 4-6: 11%; SP 7-8: 13%; GIM – 14%; PONADGIM – 12%). 

d) Większość uczniów z gminy Pasłęk, którzy mają za sobą inicjację nikotynową, aktualnie nie pali
papierosów (SP 4-6: 98%; SP 7-8: 86%; GIM: 64%; PONADGIM: 61%). 

e)  Pojedyncze  odpowiedzi  uczniów  odnoszące  się  do  okoliczności  zażycia  narkotyków  lub
dopalaczy nawiązywały do imprezy (GIM – 3%; PONADGIM – 4%), czy spotkania ze znajomymi
(GIM – 8%; PONADGIM – 9%). 

f) Spora część badanych uczniów deklaruje, że nie jest ofiarą przemocy szkolnej (SP 4-6: 60%; SP 7-
8:  52%;  GIM:  58%;  PONADGIM:  60%).  Można  przyjąć,  że  większość  badanych  uczniów
zasadniczo w szkole czuje się bezpiecznie: SP 4-6: 77%; SP 7-8: 83%; GIM: 93%; PONADGIM:
89%. 



g) Z odpowiedzi udzielonych przez uczniów wynika, że w szkołach obecny jest zwyczaj „chrztu”
uczniów – przyznaje to 4% uczniów SP 4-6; 6% uczniów SP 7-8; 9% uczniów GIM i 14% uczniów
PONADGIM. 

h) Większość uczniów spędza przed komputerem od dwóch do trzech godzin dziennie (SP 4-6: 39%;
SP 7-8: 32%; GIM: 27%; PONADGIM: 29%). Aczkolwiek, spora część uczniów klas gimnazjalnych
(40%) spędza przed komputerem od czterech do pięciu godzin, co w praktyce może oznaczać, że po
przyjściu ze szkoły korzystanie z komputera jest wśród tych uczniów jedyną formą spędzania czasu. 

2.3.  Podstawowe  problemy  sprzedawców  w  punktach  ze  sprzedażą  alkoholu  na  terenie  gminy
Pasłęk: 

a) Łącznie aż 81% sprzedawców w punktach ze sprzedażą alkoholu zgodziło się z założeniem, że
piwo jest mniej groźne niż wódka. Co więcej, 53% respondentów opowiedziała się za tym, że osoby,
które piją alkohol zagrażają bezpieczeństwu w ich  lokalnym środowisku. Przy tym, łącznie 56%
sprzedawców przychyliło się do stwierdzenia, że osoby małoletnie mają łatwy dostęp do alkoholu. 

b) Na niski poziom świadomości badanych sprzedawców na temat szkodliwego działania alkoholu
na  organizm  i  funkcjonowanie  człowieka  wskazują  kolejne  odpowiedzi,  75%  badanych
sprzedawców  odpowiedziało,  że  prowadzenie  samochodu  po  niewielkiej  ilości  alkoholu  jest
bezpieczne. Dodatkowo, łącznie 64% sprzedawców zgadza się ze stwierdzeniem, że kobiety w ciąży
mogą bezpiecznie pić niewielkie ilości alkoholu. 

c) Z deklaracji sprzedawców wynika, że próby kupna alkoholu przez osobę poniżej 18 roku życia
zdarzają się najczęściej kilka razy w tygodniu oraz miesiącu (po 38%). Pozostałe wartości odnoszą
się do prób zakupu alkoholu kilka razy dziennie (13%) i kilka razy w roku (11%). Jednocześnie
spożywanie alkoholu w obrębie punktu sprzedaży wydaje się być stosunkowo częstym zjawiskiem. 

Biorąc pod uwagę powyższą charakterystykę problemów występujących na terenie Gminy
Pasłęk,  ważne  jest  położenie  szczególnego akcentu na działalność  profilaktyczną  wśród dzieci  i
młodzieży.  Weryfikowanie  ryzykownych  przekonań  oraz  trening  konstruktywnych  sposobów
radzenia sobie ze stresem i problemami przyczynią się do zmniejszenia ryzyka sięgania po alkohol
przez osoby niepełnoletnie. 

Nie bez znaczenia jest także niesienie pomocy osobom zmagającym się z trudami leczenia i
pozostawania w stanie trzeźwości oraz wspieranie członków rodzin osób uzależnionych od alkoholu.

Dzięki  skoordynowanym,  spójnym działaniom podmiotów zaangażowanych  w  realizację
Programu, a także społeczności lokalnej, możliwa jest skuteczna profilaktyka i próba rozwiązywania
problemów uzależnień na terenie naszej gminy.

3. ADRESACI PROGRAMU

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Pasłęk, a w szczególności następujące grupy
osób:

 osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące szkodliwie,
 dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem),
 rodziny  (w  tym  osoby  współuzależnione)  oraz  najbliższe  otoczenie  osób  z  problemem

alkoholowym.

4.  PODSTAWOWE CELE I ZADANIA PROGRAMU

Cel  1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od alkoholu

Działania:
 Prowadzenie „punktu konsultacyjnego” dla osób uzależnionych i ich rodzin.



 Podniesienie  poziomu  kompetencji  zawodowych  i  organizacyjnych  przedstawicieli
środowisk  pracujących  na  rzecz  przeciwdziałania  alkoholizmowi  i  udzielania  pomocy
osobom uzależnionym.

 Działalność środowisk samopomocowych dla osób uzależnionych.
 Uzupełnienie  wyposażenia  punktu  konsultacyjnego w materiały  informacyjne  i  literaturę

dotyczącą problemów uzależnień.

Cel  2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Działania:
 Finansowanie bieżącej działalności punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej.
 Prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej.
 Doskonalenie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
 Działalność zespołów ds. pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym i przemocy

domowej. 
 Organizacja  szkoleń  dla  pracowników  policji  i  pracowników  socjalnych  w  zakresie

prowadzenia interwencji domowych w sytuacjach przemocy w rodzinie oraz  stosowania
Niebieskiej Karty.

 Współpraca  przy  tworzeniu  systemu pomocy  składającego  się  z  poszczególnych  ogniw:
policji,  ośrodka  pomocy  społecznej,  komisji  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,
pedagogów szkolnych, pracowników służby zdrowia, księży oraz innych osób zajmujących
się wychowaniem i opieką nad dziećmi.

 Prowadzenie  i  finansowanie bieżącej  działalności  świetlic  opiekuńczo-wychowawczych z
programem terapeutycznym dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii.

 Finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic opiekuńczo– wychowawczych.
 Finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z

problemem alkoholowym.
 Dofinansowywanie  szkoleń  i  kursów  specjalistycznych  w  zakresie  pracy  z  dziećmi  z

problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych.

Cel  3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w     szczególności dla  
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na
rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w     pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-  
wychowawczych i socjoterapeutycznych

Działania:
 Organizowanie  i  prowadzenie  na  terenie  szkół  i  innych  placówek  oświatowo-

wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z zakresu uzależnień
od alkoholu i narkotyków oraz dopalaczy.

 Wdrażanie  programów  profilaktyczno  -  interwencyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży  z grup
ryzyka.

 Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych
przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych.

 Dofinansowywanie szkoleń w zakresie pracy profilaktycznej  z dziećmi  i  młodzieżą oraz
rozwijanie  umiejętności  prowadzenia  zajęć  profilaktycznych  organizowanych  dla
nauczycieli i pedagogów.

 Dofinansowanie imprez promujących zdrowy styl życia bez uzależnień.
 Nauka spędzania czasu wolnego w sposób konstruktywny. Organizowanie pozalekcyjnych

zajęć  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  o  charakterze  sportowym  przez  organizacje
pozarządowe, kluby sportowe itp.

 Edukacja  rodziców  i  wychowawców  w  zakresie  pomocy  młodzieży  w  utrzymywaniu
abstynencji od alkoholu i narkotyków.

 Udział w ogólnospołecznych kampaniach promujących zdrowy styl życia.



Cel 4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych

Działania:
 Wspieranie  działalności  organizacji  i  instytucji  realizujących  zadania  związane  z

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.
 Tworzenie lokalnej koalicji „trzeźwościowej”, tj. forum grupującego profesjonalistów, osoby

wpływowe, zainteresowane problematyką polityki wobec alkoholu, a także entuzjastów.

Cel 5. Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów
integracji społecznej

Działania:
 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinansowywanie klubu integracji społecznej.
 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze środowiskiem lokalnym osób

uzależnionych i ich rodzin, z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Cel 6. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej 

Działania:
 Propagowanie  idei  i  treści  Gminnego  programu  oraz  rozpowszechnianie  najlepszych

osiągnięć i ciekawych form działalności przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii
w lokalnych mediach.

 Udział  w  ogólnospołecznych  kampaniach  edukacyjnych  dotyczących  profilaktyki  i
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

 Współpraca z lokalnymi mediami przy prowadzeniu kampanii informacyjnej i edukacyjnej
związanej z profilaktyką problemów uzależnień.

 Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  i  związkami  wyznaniowymi  w  zakresie
promocji zdrowia i propagowania trzeźwych obyczajów.

 Tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie
gminy i powiatu w zakresie problemów alkoholowych i narkotykowych.

Cel 7. Ograniczanie dostępności napojów alkoholowych, kontrola przestrzegania          zasad
obrotu  napojami  alkoholowymi  oraz  działania  na  rzecz  przeciwdziałania   nietrzeźwości
kierowców

Działania:
 Podejmowanie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  sprzedawców  napojów

alkoholowych.
 Podejmowanie  działań  kontrolnych  i  interwencyjnych,  mających  na  celu  ograniczanie

dostępności  napojów alkoholowych  i  przestrzeganie  zakazu  sprzedaży  alkoholu  osobom
poniżej 18 roku życia. 

 Współpraca  z  Policją  i  Strażą  Miejską  w  zakresie  kontroli  kierowców  pod  względem
trzeźwości.

 Opracowanie i analiza lokalnych miejsc szczególnych zagrożeń.

Cel  8.  Podniesienie  kompetencji  zawodowych  i  organizacyjnych  przedstawicieli  środowisk
zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych

Działania:
 Zorganizowanie  dostępu do szkoleń przedstawicieli  różnych zawodów stykających się w

swej pracy z osobami z problemem uzależnień.

5.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU



5.1. Zgodnie z art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) finansowanie realizacji
zadań  określonych  w  Programie  będzie  dokonywane  w  ramach  posiadanych  środków  budżetu
Gminy pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

5.2.  Wydatki  przeznaczone  na  realizację  zadań  własnych  Gminy  wynikających  z  ustawy  o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego Programu są ujęte w
planie  budżetu  Gminy Pasłęk  na  rok  2020 w dziale  851 –  ochrona  zdrowia,  rozdział  85154  –
przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

6. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

6.1.  Wydatki  na  wynagrodzenia,  szkolenia,  koszty  podróży  służbowych  (delegacje)  członków
Gminnej  Komisji  oraz  wydatki  związane  z  funkcjonowaniem  Gminnej  Komisji  (meble,  sprzęt
komputerowy,  artykuły  papiernicze,  spożywcze,  druki  itp.)  realizowane  są  ze  środków budżetu
Gminy przeznaczonych  na  realizację  zadań  własnych wynikających z  ustawy  o  wychowaniu  w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych w niniejszym Programie.  

6.2. Za udział w jednym posiedzeniu Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości:

- sekretarz            200 zł brutto
- członek              180 zł brutto

6.3.  Za  udział  w  jednym  spotkaniu zespołu  ds.  kierowania  na  leczenie  odwykowe  przysługuje
wynagrodzenie w wysokości:

- sekretarz            210 zł brutto
- członek              200 zł brutto

6.4.  Za  udział  w  jednym  posiedzeniu  grupy  roboczej  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  przysługuje  wynagrodzenie  dla  członków  Komisji
oddelegowanych do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
– w wysokości 50 zł brutto.

Wynagrodzenie  wypłacane  będzie  na  podstawie  listy  obecności  i  potwierdzenia  przez
Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego ds.  przeciwdziałania przemocy w rodzinie udziału
członka Komisji w pracach Zespołu, grupie roboczej.

6.5. Komisja przeprowadza kontrole przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych w
sklepach i punktach gastronomicznych. Za jednorazowy udział w kontroli członek komisji otrzyma
wynagrodzenie tak jak za udział w jednym  posiedzeniu Komisji.

6.6. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 6.2., 6.3. i 6.5. będzie wypłacane po przedłożeniu przez
Przewodniczącego  Komisji  podpisanych  list  obecności  stwierdzających  udział  w  posiedzeniach,
kontroli.    



7. NADZÓR I KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU

Burmistrz Pasłęka sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  podejmuje  niezbędne  działania  zmierzające  do
osiągnięcia wyznaczonych celów.


